

Canada

STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA. UTGÅFVING HVARJE ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AF

FLEMING PRINTING CO. LTD

PRENUMERATIONS-PRIS.

Helt År (6 månader) \$1.00	Prenumerationsmedel insändas så väl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.
Helt År 60	
Tre månader 35	
Helt År till Sverige 2.00	
Helt År 40	

KONTOR.

Tryckeri och Bokhandel å beläget å 259 Fountain st. invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna. Adressera alla försändelser till

CANADA,

Box 264 WINNIPEG, MAN.

Köttkommissionen

håller i n. sessioner för att om möjligt leda i bevis, att här i västra Canada existerar en "köttring". Det vapen, som föreslagits, hvar som kontrollerar marknaden till förlång för det fria handelsutbytet. Som vanligt är det svårt att placera bevisen på en ansvarig person eller firma, och slaktintressena påstå därifrån djur till ringen blott existerar i några bråkmakares hjärnor. Allmänheten har dock en viss "dyr" erfarenhet af att ett "kötting" existerar, hvilket, om det ej kan riknas vid Horn-Per eller det stora viddjuret, likväl är i besittning af såväl klöfvar som horn och svans, och hvilka ledamöter det använder med oberohärligt skicklighet på den tåligt lidande allmänheten. Ty, ehuru man inte kan se djuret, och på juridisk väg etablora dess existens, känner man dock, hur dess klöfvar trampa ned prisen för dem, som hafva kreatur till afslakta, huru hornen lyft priserna i höjden på utminuteringsplatserna, och sedan dess viftningar med svansen till allmänheten för att se oskyldigt ut. Att allmänhetens fördragsambet är slut och odjuret uppsagd tro och lydnad har åtminstone framkommit under sessionerna, och om allt går lyckligt och väl bör ryggen lösas, så att kreaturafveln lifvas ur sitt behåll.

Skördeutsiktterna

åro af ganska motsägande natur, och ehuru man önskat taga en så optimistisk syn på saken som möjligt, kan det ej skada att se den samma rätt i ansiktet. Västra Canada befinner sig lyckligtvis nu i så stabil läge, att en skörd under medelmått eller sämre numera ej kan åstadkommas så menliga följder, som vi voro vana att bevittna för en tio år sedan. Allt synes numera bero på väderleksförhållandena under innevarande månad. En färlig frostperiod brukar nämligen inträffa mellan den 10 och 15, och som skörden ej kan väntas begynda förrän slutet på månaden, befinner sig grödan för närvarande på ett ganska kritiskt stadium. Visserligen brukar, vid sena värar, augustifrost ej inställa sig, och vi få i det fall hoppas, att en nådig Försyn står landbrukaren bi. För öfrigt åro rapporterna ganska goda. De sista veckornas rågn hafva betydligt upphjält förhållandena, och med fortsatt gynnsam väderlek bör en god medelskörd inbärgas i västra Canada, på samma gång som vi hafva rättighet att formoda att den kommer att betinga ett pris, som betydligt kommer att utjämna skillnaden i den minskade asktningen och därför inbringa Canada en lika stor guldskörd som något föregående år. Världsförrådet af spannmål har nämligen gått ned betydligt och hvetet kommer därför att betinga ett högt pris. Från Förenta Staterna meddelas af det stora larmareförbundet, "Society of Equity", att det beslutit att ej sälja sitt hvet för mindre än en dollar per bushel samt hålla ut för ändå högre pris.

"All-red line"

Detta slagord eller term, som man ofta ser förekomma i den engelska tidningspressen, fick sin upprinnelse vid den nyligen hellda konferensen af britiska rikets kolonialminister genom Canadas illustre premiärminister och statsman, Sir Wilfrid Laurier. Det innebär en enhetlig, snabb transportlinje mellan det engelska riket och dess spridda landsdelar, Canada och Australien, understödd med en statsubvention från de respektive regeringarna. Denna stortadtade tanke har alla utsikter att förverkligas. Visserligen synes den engelska regeringen ej vara beredd på att binda sig vid den förrän den sett hur den upptagits i Canada och Australien, men af enskilda uttalanden från framstående engelsmans sida råder det ej något tvivel om, att England skall göra sin del, när det gäller.

Från Canadas synpunkt är emellertid förslaget af utomordentlig betydelse. Sir Wilfrids regering har utmärkt af många briljanta statsmannagärder, som ådragit såväl honom som Canada utlands beundran. De hafva lyft land-

dem torde räkna Lord Strathcona, märksambet bör egnas åt någon annan. Lord Strathcona är en af individföretagarna i företaget, och anlände från London härom dagen till Montreal för att befordra saken, samt övervinna en del motstånd, som för honom i vissa kretsar, erkännerligen från C.P.R. Med det väldiga inflytande som Lord Strathcona äger — han är ju en af huvudägarna i såväl C.P.R. som Hudson Bay bolaget och Bank of Montreal — skall han nog lyckas förbereda saken så, att det ej torde dröja många år förrän Canada har en ångbåtsförbindelse med oceanerna som kan mätas med världens allra främsta.

Svenskt Järnanvändning i Amerika.

Ingenjören N. Lilienberg från Philadelphia höll vid Brukssektionens tekniska diskussionsmöte i Stockholm nyligen ett föredrag om järnanvändningen i Amerika och lämnade därvid några intressanta uppgifter om till hvilka ändamål det svenska järnet huvudsakligen användes i nämnda världsdelen. Man hör ofta sägas, att exporten af svenskt järn och stål till Förenta Staterna hastigt öfvergår och snart nog kommer att upphöra. Men tvärtom håller sig förbrukningen af svenskt järn alltjämt öka och öfvergår i det hela taget icke. Införseln af järn från Sverige till Staterna representerade år 1901 ett värde af 6,280,000 kr., 1902 ett värde af 6,250,000 kr., 1905 ett värde af 8,896,000 kr. Järnmalm har knappast fört exportera från Sverige till Staterna, men helt ynnande hafva några kontrakter afslutats. Till Pittsburg är det icke gärna möjligt att frakta malm, utan måste den stanna delvis stanna närmare östkusten. Priset å järnmalm bestämmes huvudsakligen af järn- och fosforhalten och varierar med den förbrukningen efter en viss skala. En svårighet vid dessa malmafärdar är att skaffa återkräver, de spanska malmpexportörerna ha det i detta hänseende bättre.

Det svenska tackjärnet användes i allmänhet endast för högklassigt martinstål. Af amerikanskt tackjärn kan man väl få sådant med låg fosforhalt eller låg svavelhalt, men endast undantagsvis, det som är både fosfor- och svavelfritt. De traflande mangnen vill man i så fall frakta järn ej ha mer än 0.75 proc., emedan abstraktionen i annat fall blir för stor. Den ringa åtgången af detta goda järn beror på det begränsade behovet. För det amerikanska Lancashirejärnet användes delvis eget tackjärn. Större kontrakter för svenskt tackjärn, afsett för nämnda ändamål, ha på senare tiden afslutats.

För några år sedan såldes mycket svenskt prima tackjärn till verkstätt det där tillverkade stålet med inhemsk basis — eller — surmartin, till hvilka tackjärn blåses af importerad malm.

"Washed pig metal" har icke varit sig vara den förliga konkurrens till svenskt tackjärn som man i början väntade att den skulle bli. Ståljärn användes huvudsakligen i form af räskenor. En del fabrikanter tillverka sitt eget behof af ståljärn, men där tillverkad stål är ej af jämn sammansättning. Den tilltagande användningen af självhärdande stål för snabbdrift synes i viss mån ha minskat intresset för låg fosforhalt, emedan goda resultat vunnits med sådant stål, trots jämförelsevis låg och oregelbunden fosforhalt.

Smältstycken säljas fortfarande i stora kvantiteter, huvudsakligen för utvalning till plåtar för vallda rör 178 mm. tykank nedvaldas till 178x18 mm., paketeras med amerikanskt järn och färdigvalvas till plåt. Det svenska järnet vändes utåt på röret. Man säger, att på så sätt paketeradt järn blir icke blott billigare utan även bättre väldigt, än om det vore enbart svenskt järn. Stundom säljes 178x19 mm. för paketering direkt, men blott få svenska verk kunna leverera denna dimension i lancashire. Man fördar af detta slag järn till sveaivälbehåll för låg, att slaghalten ej är alltför hög eller ojämn, att det är riktigt hopslaget under hammare och att intet skrot användes vid dess tillverkning. De två sista punkterna föranleda stundom Elagom.

Stångjärn af olika dimensioner har efter allt att döma en stigande marknad, trots det att man för några år sedan öfvergett till att använda götmetall för tillverkning af spik och nub. Det torde vara klokt att ej acceptera beställningar af sorteradt stångjärn om mindre partier än 25 ton, såvida ej fråga är om prof., som afser att leda till större affärer. I annat fall stöter man sig med de större järnhandelsbusen, hvarjämte det är föga lömande att skeppa småposter. Det är vanligt att man vägrar utföra specifikationer med mindre än 500 kg. af någon dimension, men man borde i detta fall rätta sig efter omständigheterna, emedan det ofta kan verka hindrande på en under utveckling varande affär. Fosforhalten i sorteradt lancashirejärn bör icke öfverstiga 0.07 proc. och kolhalten icke 0.9 proc. Stor upp-

hvinande. Kapa — ett — två — tre! Inuder kl. 2:30 Andréas kommando, trossarna springa och ballongen stiger rätt upp, hälsad af entusiastiska hurrarop. Leife Andree höjde sig sådå, hälsad af de sista ord som värdas. Ballongen höjde sig sådå, hälsad af de tunga släpplorna och dröes plan var att med tillhjälp af släpplorna till viss grad kunna styra ballongen, men nu blif det en färd med fullkomligt fri ballong. Ballongen aflägsnade sig allt mer och mer och tog kurs mot en Volsung. Där svängde den åt öster och försåm en ett moln. An en gång visade den sig dock som en liten prick långt borta öfver hafvet. Så försåm den ungefär en timme efter aflyden — för alltid...

Svensk Läkare.

DR. C. E. JOHNSON
Kontor: 592 Main St. Allman Block
Mottagnings-tid 10-12 E.M.
7:30-8:30 P.M.
Telefon till Kontor 538. Telefon till Bostad 537.
Bostad: 126 Cathedral Avenue
Sjukhus i under satten, personligen eller per telefon erhålla prompt tillgång.

Dr. S. C. Peterson

Svensk Läkare och Kirurg
Kontor: 706 Union Bank, Tel. 4357
Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038
Kontorstimmor: 11-12 f.m.
3-5 e.m.
8-9 e.m.

Björnson & Brandson

LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE.
Telefon 89.
Mottagnings-tid: 1:30 - 3, 7 - 8 e.m.
Bostad: 620 McDermott Ave.
Telefon 4300.

Dr. T. G. HAMILTON

LÄKARE OCH KIRURG.
Kontorstimmor: 9 f.m. till 3 e.m.
Kontor och Bostad: 264 Kenton Ave., midt emot Woodmen's Hall.
TEL. 3042

Dr. W. Clarence Morden

Tandläkare
Utför allt hvad till tandläkaryrket hör.
Bästa Rekommendationer.
620 1/2 Main St.

Hollo ! !

Beställ alla Edra snickeriarbeten från
Holmberg & Go's
SNICKERIFABRIK
299 Gwendoline St.
Tel. 6880.
WINNIPEG, MAN.
Vi utfärda också alla slags ritningar, arbetsbeskrifningar och kostnadsförslag till moderata priser.

BICYKLAR

Messingslödnad, Emaljering, Plätering, Allmän Reparering.
Bicyklar gjorda på beställning
AGENTER FÖR
Brantford och Imperial Bicyklar.
Priser: \$40 till \$65 för män; \$45 till \$70 för damer.
"Snaps" i begagnade Bicyklar.
Potten & Hayes
214 Nena Street,
ORRIS BLK., WINNIPEG.

THE HUB STORE

626 Main St. WINNIPEG
Tillhandahåller allt som hör till en väl ordnad KLÄDES- och SKOAFÄR.
Goda varor i förening med EXTRA BILLIGA PRISER hela denna vecka.
OBS! Svenskt biträde hvarje lördagsafton.

Nytt Skandinaviskt Boarding-hus

Här öppnats i 588 Pacific Ave. Goda måltider och snygga rum.
Matbiljetter erhållas till resonabla priser.
REGINA LJUNGQVIST.
MINA NILSON.

POST OFFICE INSPECTOR'S OFFICE,

Winnipeg July 19th 1907.
W. E. McLeod,
Post Office Inspector.

IMPERIAL BANK

OF CANADA
Kapital (Inbetaldt) \$4,500,000
Reservkapital 4,525,000
Gällande intresse betalas å depositioner.
SPARRANSKAFDELNINGEN REKOMMENDERAS
Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, äro betalbara i kronor.
HUFVUDKONTOR:
Tillfällig lokal, medan vår nya bankbyggnad uppföres, hörnet af McDermott och Albert Sts.
N. G. Leslie, Manager.
NORTH END FILIAL
Hörn af Selkirk och Main St.
W.A. Hebblewhite, Manager.

Etablerad År 1854

The Home Bank of Canada

På samma gång som vi driva allmän bankrörelse lästa vi särskildt vikt vid vår Sparbank förtäring
En hem-sparbank utlänas fritt till hvarje insättare.
426 Main St. Winnipeg
H. F. FORREST
Manager

A. S. BARDAL

BEGRAFNINGNS BYRÅ
Begravnings utöfas skyndsamt och till moderat pris.
HYRKUSKVERK,
Första klassens drookor.
Telefon 306.
Bardal Block, 121 Nena St.

J. THOMSON & CO.

LIKBEÖRJARE
501 Main St. Midt emot City Hall.
Telefon 1.

Clark Bros. & Hughes

LIKBEÖRJARE
366 Portage Ave. Steele Block

Kerr, Bawlf, McNamee

LIKBEÖRJARE
229 Main Street
KONTOR TELEFON 413
BOSTAD TELEFON 490
Ambulans tillhörande affären.
Enda Hvitva Läckvagn för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

Skand. Advokat

Thos. H. Johnson,
Barrister, Solicitor, Etc.
Kontor, Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave

J. E. Stendah

Svensk Skräddare.
210 1/2 Logan Ave.
Winnipeg, Canada

BELL Piano och Orglar

Äro de bästa af alla.
WINNIPEG
PIANO & ORGAN CO.
Hufvudkontor,
Manitoba Hall, 222 Portage av

SEALED TENDERS

addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Guard Room Building, Winnipeg, Man." will be received at this office until Wednesday, August 21, inclusively, for the erection of a Guard Room Building at Fort Osborne, Winnipeg, Man.

Plans and specification can be seen andom of tender obtaine at this Department and on application to Jos. Greenfield, Esq., Supt. Pub. Buildings, Winnipeg, Man.

Persons tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with their actual signatures.

Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank, made payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, equal to ten per cent (10 p.c.) of the amount of the tender, which will be forfeited, if the person tendering declines to enter into a contract when called upon to do so, or if he fails to complete the work contracted for. If the tender be not accepted the cheque will be returned.

The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender.

By order,
FRED. GELINAS,
Secretary.
Department of Public Works,
Ottawa, July 30, 1907.

SEALED TENDERS

addressed to the Postmaster General, will be received at Ottawa until Noon, on Friday, the 30th August 1907, for the conveyance of His Majesty's Mails, on a proposed Contract for four years, twice per week each way, between Lilyfield and Winnipeg via Mount Royal each way, from the 1st October next.

Printed notices containing further information as to conditions of proposed Contract may be seen and blank forms of Tender may be obtained at the Post Offices of Lilyfield and Winnipeg, and Mount Royal and at the office of the Post Office Inspector.

LÅS OCH BEGRUNDA

den annons som Dominion Wagon Scale Co. har å annan sida. Det skall betala sig.